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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de OURO PRETO DO OESTE - RO

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 13ª, Zona Eleitoral -
RONDÔNIA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município OURO PRETO DO OESTE, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção
eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) OURO PRETO DO OESTE

1.1 Total de seções agregadas 13

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 76

01.3 Total de seções não instaladas

89

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

76

76

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 30.390

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 30.390

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 30.390

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 20.712

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

20.712

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  68,15%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 9.678

2.4 Abstenção   31,85% 9.678
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

20.712

19.632

322

758

Votos nulos 758

  94,79%

   1,55%

   3,66%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 19.632
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

76

76

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 30.390

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 30.390

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 30.390

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 20.712

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

20.712

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  68,15%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 9.678

3.4 Abstenção   31,85% 9.678
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

20.712

19.342

489

881

Votos nulos 881

  93,39%

   2,36%

   4,25%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 19.342

Votos nominais   96,64% 18.693

Votos legenda    3,36% 649

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:51:59

Eleições Municipais 2020

Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 00175 - OURO PRETO DO OESTE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0013 0035 / 215 0034 / 191 406 287 Não  Apurada / Agregação

0013 0037 / 211 0060 / 194 405 253 Não  Apurada / Agregação

0013 0058 / 211 0204 / 197 408 214 Não  Apurada / Agregação

0013 0059 / 203 0036 / 203 406 261 Não  Apurada / Agregação

0013 0075 / 279 0193 / 108 387 246 Não  Apurada / Agregação

0013 0145 / 220 0061 / 66 402 221 Não  Apurada / Agregação

0013 0145 / 220 0062 / 116 402 221 Não  Apurada / Agregação

0013 0196 / 212 0138 / 169 381 276 Não  Apurada / Agregação

0013 0198 / 210 0201 / 201 411 310 Não  Apurada / Agregação

0013 0275 / 279 0274 / 138 417 241 Não  Apurada / Agregação

0013 0278 / 302 0288 / 95 397 279 Não  Apurada / Agregação

0013 0279 / 294 0277 / 115 409 291 Não  Apurada / Agregação

0013 0287 / 266 0244 / 170 436 312 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

"O TRABALHO CONTINUA"

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - VAGNO GONÇALVES BARROS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ELIENAI DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

OURO PRETO FORTE DE NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25 - JUAN ALEX TESTONI Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

PERAGIBE FELIX PEREIRA
JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12000 - JOÃO SILVANO DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12012 - ELIANE LOPES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12014 - CLAUDIO RODRIGUES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12111 - LOIDE PEREIRA DOS
SANTOS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12120 - DAYANY LOPES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12123 - JEFFERSON SOARES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12124 - JUVENAL PEREIRA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12203 - JACKSON CORREIA
PASSOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12330 - JOÃO BATISTA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12333 - JOZILENE DE ALMEIDA
CAMARGO FOSS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12340 - MILTON CUSTÓDIO
BRAGANÇA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12345 - ALCINEI BUENO SOUTO
DE JESUS

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido
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13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13000 - VALDIR FERREIRA DE
AMORIM

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13123 - JULIMAR RODRIGUES
FELICIANO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13222 - SONIA CRISTINA
ARRABAL

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13333 - MARIA DA CONCEIÇÃO
MAFIA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13338 - LAERCIO RIBEIRO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13456 - LUCILENE DOS SANTOS
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - SERGIO PINHEIRO
CASTILHO FILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - LUCIANA SANTOS
COELHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15101 - TANIA ALVES DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15111 - JEFERSON ANDRÉ DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15123 - ELIZEU MESSIAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15322 - MARIA DAS GRAÇAS
BEZERRA DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15333 - ROBERTO FERNANDES
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15444 - SILSO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15540 - MARIA SUZANA GOMES
PASSOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - ANTONIO CELSO DA
SILVA COELHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15567 - EUDES VENANCIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15612 - EDERSON BERNARDINO
DE SENA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15789 - VERA LUCIA DE MORAIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - JAQUISSON PAGANINI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19010 - GERCIANA ARCANJO
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19019 - AIRLA MARIA DIONIZIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19038 - HELIO EDSON CAETANO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19111 - ANTONIO CARLOS
OLIVEIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19123 - DEGIVALDO JESUS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19126 - TEREZA DE SOUZA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19133 - WILSOM PIAZZA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19190 - MARCOS ROGERIO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19199 - LAURINDO REZENDE
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19234 - RICARDO BICALHO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19789 - FRANCIELE ROSA
SCANDOLHERE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19999 - ONÉSIMO DE ANDRADE
BERG

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

27000 - JOSE RONALDO COSTA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

27027 - GRAUCIMAR FERREIRA
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

27123 - JORGE OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

27135 - JEANE SANTOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

27222 - ROSANGELA DUARTH DA
SILVA LENK

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

27300 - WILLYAN SILVA BATISTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

27345 - MARLEIDE CAMPELO
VARGAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

27555 - NASI PEREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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27777 - MARIA DO SOCORRO
BEZERRA DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

27800 - BRUNO BRUSTOLON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43 - PARTIDO VERDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

43000 - DERONI BIANCHIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43024 - ADRIANO BUENO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43043 - NAIR TORQUATO DA
SILVA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43100 - FLAVIA PIRES BARBOZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43111 - HELIO COSTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43123 - GENEDITE RODRIGUES
TORRES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43200 - MENILDA APARECIDA
FANTICELE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43210 - ANDRE HENRIQUE
RICARDO ESTEVAM

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

43222 - ROBSMAEL PEREIRA DE
HOLANDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

43333 - ELIANE APARECIDA
VIEIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43500 - DANIELLA ARAUJO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43777 - JULIANO SANTANA ALVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45000 - LEANDRO MARQUES
TENÓRIO CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45025 - MARCOS SILVA GOMES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45045 - ROSILAINE BRUM GOMES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45111 - CARLOS ANTÔNIO
BATISTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45115 - JAIRO ARAUJO NOTENO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45123 - EVALDO DE SOUZA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45222 - TATIANA CAROLINA
BERNERT PHILIPPSEN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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45450 - JACQUELINE REBOUÇAS
ATHAIDE PHILIPPSEN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45555 - MARIA WANDERLEIA
PISSINATI SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45600 - JOÃO SANTIAGO DOS
SANTOS FILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45678 - MANOEL HENRIQUE
SANTOS DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45777 - JOÃO ALVES DE OLIVEIRA
FILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45800 - HELLEN CAROLINE VAZ
FRANCO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51000 - WELLINGTON OLIVEIRA
MARQUES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51051 - ALEX GEIME BORGES
FARIA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51111 - CARLOS ALBERTO
MARÇAL DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51123 - ROSIANE BERNARDES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51153 - JANDERSON ROCHA
HAASE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51190 - FRANKIS BRUNO
APPOLINARIO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51212 - PAULO CESAR DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51222 - ABEL MARQUES DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51234 - POLLYANNA DE OLIVEIRA
MARQUES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51333 - SYLVIO DOMINGOS
MANZOLI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51444 - DALCINA PAIVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51555 - IRACI DA SILVA PESSOA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - FABIO NOGUEIRA BISPO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55111 - JOSE MILTON DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55123 - JOSIMAR RABELO
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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55222 - GENEVAL ANTONIO DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55284 - AILME AMARAL DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55444 - MALTON MARTINS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55520 - JOSIANE LOPES VIEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55578 - IVANI EUGENIO GOMES
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55630 - MANOEL MARTINS
BATISTA FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55678 - SEBASTIÃO GOMES VIANA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

90 - PARTIDO REPUBLICANO DA
ORDEM SOCIAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

90000 - REINALDO ROCHA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90109 - ELIANE MARIA ANTUNES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90111 - MATEUS SANTANA
TAVARES LOPES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90112 - RUTHE FERREIRA RAMOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90123 - ELIAS GOMES VIANA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90190 - APARECIDO MARTINS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90777 - JANE PESSOA DE
OLIVEIRA TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90900 - ROSARIA HELENA DE
OLIVEIRA LIMA

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Eleito por média Válido

90999 - JOSE CROA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

"O TRABALHO CONTINUA" Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

MDB / PV / DC

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

43 - PV PARTIDO VERDE Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

OURO PRETO FORTE DE NOVO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PROS / PODE / PDT / PSD / PSDB / REPUBLICANOS / DEM

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

90 - PROS PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Sim *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos
Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

43 - PV

Deferido DeferidoPARTIDO VERDE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA

Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

90 - PROS

Deferido DeferidoPARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

78 0 Válido (legenda)12 - PDT 1.9541.876 1.954

30 0 Válido (legenda)13 - PT 674644 674

327 0 Válido (legenda)15 - MDB 4.1713.844 4.171

30 0 Válido (legenda)19 - PODE 1.3671.337 1.367

20 0 Válido (legenda)27 - DC 1.6861.666 1.686

29 0 Válido (legenda)43 - PV 3.0172.988 3.017

49 0 Válido (legenda)45 - PSDB 2.4892.440 2.489

33 0 Válido (legenda)51 - PATRIOTA 877844 877

26 0 Válido (legenda)55 - PSD 1.2651.239 1.265

27 0 Válido (legenda)90 - PROS 1.8421.815 1.842

Resumo 649 18.693 0 19.342 19.342

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

214.90

Votos nulos e nulos técnicos :

18.693

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

489

9

Votos anulados sub judice :

881

19.342

Votos de legenda (C) :

0

649

2.149

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

1.876 7812 - PDT 1.954 0 4 0

644 3013 - PT 674 0 2 0

3.844 32715 - MDB 4.171 1 6 1

1.337 3019 - PODE 1.367 0 1 0

1.666 2027 - DC 1.686 0 3 0

2.988 2943 - PV 3.017 1 6 1

2.440 4945 - PSDB 2.489 1 3 1

844 3351 - PATRIOTA 877 0 1 0

1.239 2655 - PSD 1.265 0 2 0

1.815 2790 - PROS 1.842 0 2 0

Resumo 18.693 649 19.342 3

Resultado em 15/11/2020 21:50:35, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

3
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 3

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.876 78 012 - PDT 1.954 0 0 0 4 1954.000000000000
000

644 30 013 - PT 674 0 0 0 2 674.0000000000000
00

3.844 327 115 - MDB 4.171 1 0 0 5 2085.500000000000
000*

1.337 30 019 - PODE 1.367 0 0 0 1 1367.000000000000
000

1.666 20 027 - DC 1.686 0 0 0 3 1686.000000000000
000

2.988 29 143 - PV 3.017 1 0 0 5 1508.500000000000
000

2.440 49 145 - PSDB 2.489 1 0 0 2 1244.500000000000
000

844 33 051 - PATRIOTA 877 0 0 0 1 877.0000000000000
00

1.239 26 055 - PSD 1.265 0 0 0 2 1265.000000000000
000

1.815 27 090 - PROS 1.842 0 0 0 2 1842.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.876 78 012 - PDT 1.954 0 0 0 4 1954.000000000000
000*

644 30 013 - PT 674 0 0 0 2 674.0000000000000
00

3.844 327 115 - MDB 4.171 1 1 1 4 1390.333333333333
333

1.337 30 019 - PODE 1.367 0 0 0 1 1367.000000000000
000

1.666 20 027 - DC 1.686 0 0 0 3 1686.000000000000
000

2.988 29 143 - PV 3.017 1 0 0 5 1508.500000000000
000

2.440 49 145 - PSDB 2.489 1 0 0 2 1244.500000000000
000

844 33 051 - PATRIOTA 877 0 0 0 1 877.0000000000000
00



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:51:59

Eleições Municipais 2020

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 3

1.239 26 055 - PSD 1.265 0 0 0 2 1265.000000000000
000

1.815 27 090 - PROS 1.842 0 0 0 2 1842.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.876 78 012 - PDT 1.954 0 1 1 3 977.0000000000000
00

644 30 013 - PT 674 0 0 0 2 674.0000000000000
00

3.844 327 115 - MDB 4.171 1 1 1 4 1390.333333333333
333

1.337 30 019 - PODE 1.367 0 0 0 1 1367.000000000000
000

1.666 20 027 - DC 1.686 0 0 0 3 1686.000000000000
000

2.988 29 143 - PV 3.017 1 0 0 5 1508.500000000000
000

2.440 49 145 - PSDB 2.489 1 0 0 2 1244.500000000000
000

844 33 051 - PATRIOTA 877 0 0 0 1 877.0000000000000
00

1.239 26 055 - PSD 1.265 0 0 0 2 1265.000000000000
000

1.815 27 090 - PROS 1.842 0 0 0 2 1842.000000000000
000*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.876 78 012 - PDT 1.954 0 1 1 3 977.0000000000000
00

644 30 013 - PT 674 0 0 0 2 674.0000000000000
00

3.844 327 115 - MDB 4.171 1 1 1 4 1390.333333333333
333

1.337 30 019 - PODE 1.367 0 0 0 1 1367.000000000000
000

1.666 20 027 - DC 1.686 0 0 0 3 1686.000000000000
000*

2.988 29 143 - PV 3.017 1 0 0 5 1508.500000000000
000

2.440 49 145 - PSDB 2.489 1 0 0 2 1244.500000000000
000

844 33 051 - PATRIOTA 877 0 0 0 1 877.0000000000000
00

1.239 26 055 - PSD 1.265 0 0 0 2 1265.000000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 3

1.815 27 090 - PROS 1.842 0 1 1 1 921.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 5

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.876 78 012 - PDT 1.954 0 1 1 3 977.0000000000000
00

644 30 013 - PT 674 0 0 0 2 674.0000000000000
00

3.844 327 115 - MDB 4.171 1 1 1 4 1390.333333333333
333

1.337 30 019 - PODE 1.367 0 0 0 1 1367.000000000000
000

1.666 20 027 - DC 1.686 0 1 1 2 843.0000000000000
00

2.988 29 143 - PV 3.017 1 0 0 5 1508.500000000000
000*

2.440 49 145 - PSDB 2.489 1 0 0 2 1244.500000000000
000

844 33 051 - PATRIOTA 877 0 0 0 1 877.0000000000000
00

1.239 26 055 - PSD 1.265 0 0 0 2 1265.000000000000
000

1.815 27 090 - PROS 1.842 0 1 1 1 921.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 6

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.876 78 012 - PDT 1.954 0 1 1 3 977.0000000000000
00

644 30 013 - PT 674 0 0 0 2 674.0000000000000
00

3.844 327 115 - MDB 4.171 1 1 1 4 1390.333333333333
333*

1.337 30 019 - PODE 1.367 0 0 0 1 1367.000000000000
000

1.666 20 027 - DC 1.686 0 1 1 2 843.0000000000000
00

2.988 29 143 - PV 3.017 1 1 1 4 1005.666666666666
667

2.440 49 145 - PSDB 2.489 1 0 0 2 1244.500000000000
000

844 33 051 - PATRIOTA 877 0 0 0 1 877.0000000000000
00

1.239 26 055 - PSD 1.265 0 0 0 2 1265.000000000000
000

1.815 27 090 - PROS 1.842 0 1 1 1 921.0000000000000
00
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 3

Resultado em 15/11/2020 21:50:35, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.149

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.876 7812 - PDT 1.954 0 1 1

644 3013 - PT 674 0 0 0

3.844 32715 - MDB 4.171 1 2 3

1.337 3019 - PODE 1.367 0 0 0

1.666 2027 - DC 1.686 0 1 1

2.988 2943 - PV 3.017 1 1 2

2.440 4945 - PSDB 2.489 1 0 1

844 3351 - PATRIOTA 877 0 0 0

1.239 2655 - PSD 1.265 0 0 0

1.815 2790 - PROS 1.842 0 1 1

Resumo 18.693 649 19.342 3 6 9

Resultado em 15/11/2020 21:50:35, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

9.961   50,74 Eleito*25 - JUAN ALEX TESTONI Válido

PERAGIBE FELIX PEREIRA JÚNIOR

9.671   49,26 Não eleito15 - VAGNO GONÇALVES BARROS Válido

ELIENAI DA SILVA

Resultado em 15/11/2020 - 21:50:31, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

1.139    5,89 Eleito por média*90900 - ROSARIA HELENA DE OLIVEIRA LIMA Válido

1.089    5,63 Eleito por QP*15123 - ELIZEU MESSIAS DA SILVA Válido

984    5,09 Eleito por QP*43222 - ROBSMAEL PEREIRA DE HOLANDA Válido

859    4,44 Eleito por média*15111 - JEFERSON ANDRÉ DA SILVA Válido

615    3,18 Eleito por QP*45678 - MANOEL HENRIQUE SANTOS DE SOUZA Válido

520    2,69 Eleito por média*27027 - GRAUCIMAR FERREIRA DE SOUZA Válido

491    2,54 Eleito por média*15567 - EUDES VENANCIO DE SOUZA Válido

486    2,51 Eleito por média*12345 - ALCINEI BUENO SOUTO DE JESUS Válido

481    2,49 Suplente45025 - MARCOS SILVA GOMES Válido

458    2,37 Suplente15000 - SERGIO PINHEIRO CASTILHO FILHO Válido

427    2,21 Suplente12340 - MILTON CUSTÓDIO BRAGANÇA Válido

414    2,14 Suplente45600 - JOÃO SANTIAGO DOS SANTOS FILHO Válido

363    1,88 Suplente15555 - ANTONIO CELSO DA SILVA COELHO Válido

362    1,87 Suplente27800 - BRUNO BRUSTOLON Válido

347    1,79 Não eleito13222 - SONIA CRISTINA ARRABAL Válido

337    1,74 Eleito por média*43210 - ANDRE HENRIQUE RICARDO ESTEVAM Válido

325    1,68 Suplente43200 - MENILDA APARECIDA FANTICELE Válido

313    1,62 Suplente27000 - JOSE RONALDO COSTA DA SILVA Válido

300    1,55 Não eleito55123 - JOSIMAR RABELO CAVALCANTE Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

300    1,55 Suplente43123 - GENEDITE RODRIGUES TORRES Válido

295    1,53 Suplente12203 - JACKSON CORREIA PASSOS Válido

294    1,52 Suplente43333 - ELIANE APARECIDA VIEIRA DA SILVA Válido

293    1,51 Suplente43100 - FLAVIA PIRES BARBOZA Válido

276    1,43 Não eleito51190 - FRANKIS BRUNO APPOLINARIO DE OLIVEIRA Válido

273    1,41 Não eleito55678 - SEBASTIÃO GOMES VIANA Válido

244    1,26 Suplente12123 - JEFFERSON SOARES DE SOUZA Válido

240    1,24 Não eleito19999 - ONÉSIMO DE ANDRADE BERG Válido

230    1,19 Suplente90190 - APARECIDO MARTINS DA SILVA Válido

219    1,13 Não eleito13000 - VALDIR FERREIRA DE AMORIM Válido

217    1,12 Suplente15789 - VERA LUCIA DE MORAIS Válido

204    1,05 Não eleito55444 - MALTON MARTINS Válido

204    1,05 Suplente45000 - LEANDRO MARQUES TENÓRIO CAVALCANTE Válido

196    1,01 Suplente45111 - CARLOS ANTÔNIO BATISTA Válido

193    1,00 Não eleito19038 - HELIO EDSON CAETANO RODRIGUES Válido

188    0,97 Suplente43043 - NAIR TORQUATO DA SILVA OLIVEIRA Válido

175    0,90 Suplente45123 - EVALDO DE SOUZA SILVA Válido

170    0,88 Não eleito19000 - JAQUISSON PAGANINI Válido

158    0,82 Suplente27123 - JORGE OLIVEIRA DA SILVA Válido

150    0,78 Não eleito19133 - WILSOM PIAZZA DOS SANTOS Válido

145    0,75 Não eleito19111 - ANTONIO CARLOS OLIVEIRA DA SILVA Válido

140    0,72 Suplente15333 - ROBERTO FERNANDES MOREIRA Válido

138    0,71 Não eleito51051 - ALEX GEIME BORGES FARIA Válido

126    0,65 Suplente90000 - REINALDO ROCHA Válido

123    0,64 Suplente27555 - NASI PEREIRA DA SILVA Válido

122    0,63 Suplente12111 - LOIDE PEREIRA DOS SANTOS DA SILVA Válido

113    0,58 Suplente45555 - MARIA WANDERLEIA PISSINATI SOUZA Válido

104    0,54 Não eleito19234 - RICARDO BICALHO DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

103    0,53 Suplente90777 - JANE PESSOA DE OLIVEIRA TEIXEIRA Válido

103    0,53 Não eleito51000 - WELLINGTON OLIVEIRA MARQUES Válido

101    0,52 Não eleito55630 - MANOEL MARTINS BATISTA FILHO Válido

97    0,50 Suplente15612 - EDERSON BERNARDINO DE SENA Válido

91    0,47 Não eleito55578 - IVANI EUGENIO GOMES RIBEIRO Válido

89    0,46 Não eleito19190 - MARCOS ROGERIO DO NASCIMENTO Válido

88    0,45 Suplente12333 - JOZILENE DE ALMEIDA CAMARGO FOSS Válido

85    0,44 Não eleito19123 - DEGIVALDO JESUS DOS SANTOS Válido

81    0,42 Suplente45115 - JAIRO ARAUJO NOTENO Válido

81    0,42 Não eleito51111 - CARLOS ALBERTO MARÇAL DE OLIVEIRA Válido

80    0,41 Suplente43000 - DERONI BIANCHIN Válido

79    0,41 Não eleito19019 - AIRLA MARIA DIONIZIO DE SOUZA Válido

78    0,40 Não eleito55222 - GENEVAL ANTONIO DE JESUS Válido

76    0,39 Não eleito55111 - JOSE MILTON DA SILVA Válido

75    0,39 Suplente90111 - MATEUS SANTANA TAVARES LOPES Válido

71    0,37 Não eleito55000 - FABIO NOGUEIRA BISPO Válido

68    0,35 Suplente43777 - JULIANO SANTANA ALVES Válido

64    0,33 Não eleito51212 - PAULO CESAR DE SOUZA Válido

63    0,33 Suplente43111 - HELIO COSTA Válido

63    0,33 Suplente12330 - JOÃO BATISTA DA SILVA Válido

59    0,31 Suplente27777 - MARIA DO SOCORRO BEZERRA DO NASCIMENTO Válido

57    0,29 Suplente27345 - MARLEIDE CAMPELO VARGAS Válido

56    0,29 Suplente90999 - JOSE CROA Válido

53    0,27 Suplente12014 - CLAUDIO RODRIGUES DE ALMEIDA Válido

51    0,26 Suplente15015 - LUCIANA SANTOS COELHO Válido

46    0,24 Não eleito51153 - JANDERSON ROCHA HAASE Válido

46    0,24 Suplente45777 - JOÃO ALVES DE OLIVEIRA FILHO Válido

41    0,21 Suplente43500 - DANIELLA ARAUJO DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

41    0,21 Suplente12124 - JUVENAL PEREIRA DE ALMEIDA Válido

41    0,21 Não eleito51222 - ABEL MARQUES DE MORAIS Válido

40    0,21 Não eleito51333 - SYLVIO DOMINGOS MANZOLI Válido

40    0,21 Suplente90123 - ELIAS GOMES VIANA Válido

39    0,20 Não eleito51123 - ROSIANE BERNARDES DA SILVA Válido

37    0,19 Suplente90112 - RUTHE FERREIRA RAMOS Válido

37    0,19 Suplente45045 - ROSILAINE BRUM GOMES Válido

37    0,19 Suplente27300 - WILLYAN SILVA BATISTA Válido

34    0,18 Não eleito19010 - GERCIANA ARCANJO CARDOSO Válido

33    0,17 Suplente45222 - TATIANA CAROLINA BERNERT PHILIPPSEN Válido

31    0,16 Não eleito55520 - JOSIANE LOPES VIEIRA Válido

30    0,16 Não eleito19199 - LAURINDO REZENDE MOREIRA Válido

29    0,15 Suplente15322 - MARIA DAS GRAÇAS BEZERRA DO NASCIMENTO Válido

28    0,14 Não eleito13333 - MARIA DA CONCEIÇÃO MAFIA Válido

25    0,13 Não eleito13123 - JULIMAR RODRIGUES FELICIANO Válido

25    0,13 Suplente45800 - HELLEN CAROLINE VAZ FRANCO Válido

24    0,12 Não eleito13338 - LAERCIO RIBEIRO DE SOUZA Válido

24    0,12 Suplente15540 - MARIA SUZANA GOMES PASSOS Válido

22    0,11 Suplente15444 - SILSO DOS SANTOS Válido

21    0,11 Suplente12000 - JOÃO SILVANO DE MORAIS Válido

21    0,11 Suplente12012 - ELIANE LOPES DE ALMEIDA Válido

20    0,10 Suplente45450 - JACQUELINE REBOUÇAS ATHAIDE PHILIPPSEN Válido

19    0,10 Suplente27222 - ROSANGELA DUARTH DA SILVA LENK Válido

18    0,09 Suplente27135 - JEANE SANTOS DA SILVA Válido

15    0,08 Suplente12120 - DAYANY LOPES DE ALMEIDA Válido

15    0,08 Suplente43024 - ADRIANO BUENO Válido

14    0,07 Não eleito19126 - TEREZA DE SOUZA MARTINS Válido

14    0,07 Não eleito55284 - AILME AMARAL DE MORAIS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

10    0,05 Não eleito51444 - DALCINA PAIVA Válido

9    0,05 Suplente90109 - ELIANE MARIA ANTUNES Válido

5    0,03 Não eleito51234 - POLLYANNA DE OLIVEIRA MARQUES Válido

4    0,02 Não eleito19789 - FRANCIELE ROSA SCANDOLHERE Válido

4    0,02 Suplente15101 - TANIA ALVES DE SOUZA Válido

1    0,01 Não eleito13456 - LUCILENE DOS SANTOS DA SILVA Válido

1    0,01 Não eleito51555 - IRACI DA SILVA PESSOA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:50:35, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

15 "O TRABALHO CONTINUA" Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

9.671   49,26 Não eleito15 - VAGNO GONÇALVES BARROS Válido

ELIENAI DA SILVA

25 OURO PRETO FORTE DE NOVO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

9.961   50,74 Eleito*25 - JUAN ALEX TESTONI Válido

PERAGIBE FELIX PEREIRA JÚNIOR

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 21:50:31, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

27 DEMOCRACIA CRISTÃ Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

520   30,84 Eleito por média*27027 - GRAUCIMAR FERREIRA DE SOUZA Válido

362   21,47 Suplente27800 - BRUNO BRUSTOLON Válido

313   18,56 Suplente27000 - JOSE RONALDO COSTA DA SILVA Válido

158    9,37 Suplente27123 - JORGE OLIVEIRA DA SILVA Válido

123    7,30 Suplente27555 - NASI PEREIRA DA SILVA Válido

59    3,50 Suplente27777 - MARIA DO SOCORRO BEZERRA DO NASCIMENTO Válido

57    3,38 Suplente27345 - MARLEIDE CAMPELO VARGAS Válido

37    2,19 Suplente27300 - WILLYAN SILVA BATISTA Válido

19    1,13 Suplente27222 - ROSANGELA DUARTH DA SILVA LENK Válido

18    1,07 Suplente27135 - JEANE SANTOS DA SILVA Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.089   26,11 Eleito por QP*15123 - ELIZEU MESSIAS DA SILVA Válido

859   20,59 Eleito por média*15111 - JEFERSON ANDRÉ DA SILVA Válido

491   11,77 Eleito por média*15567 - EUDES VENANCIO DE SOUZA Válido

458   10,98 Suplente15000 - SERGIO PINHEIRO CASTILHO FILHO Válido

363    8,70 Suplente15555 - ANTONIO CELSO DA SILVA COELHO Válido

217    5,20 Suplente15789 - VERA LUCIA DE MORAIS Válido

140    3,36 Suplente15333 - ROBERTO FERNANDES MOREIRA Válido

97    2,33 Suplente15612 - EDERSON BERNARDINO DE SENA Válido

51    1,22 Suplente15015 - LUCIANA SANTOS COELHO Válido

29    0,70 Suplente15322 - MARIA DAS GRAÇAS BEZERRA DO NASCIMENTO Válido

24    0,58 Suplente15540 - MARIA SUZANA GOMES PASSOS Válido

22    0,53 Suplente15444 - SILSO DOS SANTOS Válido

4    0,10 Suplente15101 - TANIA ALVES DE SOUZA Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

486   24,87 Eleito por média*12345 - ALCINEI BUENO SOUTO DE JESUS Válido

427   21,85 Suplente12340 - MILTON CUSTÓDIO BRAGANÇA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

295   15,10 Suplente12203 - JACKSON CORREIA PASSOS Válido

244   12,49 Suplente12123 - JEFFERSON SOARES DE SOUZA Válido

122    6,24 Suplente12111 - LOIDE PEREIRA DOS SANTOS DA SILVA Válido

88    4,50 Suplente12333 - JOZILENE DE ALMEIDA CAMARGO FOSS Válido

63    3,22 Suplente12330 - JOÃO BATISTA DA SILVA Válido

53    2,71 Suplente12014 - CLAUDIO RODRIGUES DE ALMEIDA Válido

41    2,10 Suplente12124 - JUVENAL PEREIRA DE ALMEIDA Válido

21    1,07 Suplente12000 - JOÃO SILVANO DE MORAIS Válido

21    1,07 Suplente12012 - ELIANE LOPES DE ALMEIDA Válido

15    0,77 Suplente12120 - DAYANY LOPES DE ALMEIDA Válido

90 PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.139   61,83 Eleito por média*90900 - ROSARIA HELENA DE OLIVEIRA LIMA Válido

230   12,49 Suplente90190 - APARECIDO MARTINS DA SILVA Válido

126    6,84 Suplente90000 - REINALDO ROCHA Válido

103    5,59 Suplente90777 - JANE PESSOA DE OLIVEIRA TEIXEIRA Válido

75    4,07 Suplente90111 - MATEUS SANTANA TAVARES LOPES Válido

56    3,04 Suplente90999 - JOSE CROA Válido

40    2,17 Suplente90123 - ELIAS GOMES VIANA Válido

37    2,01 Suplente90112 - RUTHE FERREIRA RAMOS Válido

9    0,49 Suplente90109 - ELIANE MARIA ANTUNES Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

300   23,72 Não eleito55123 - JOSIMAR RABELO CAVALCANTE Válido

273   21,58 Não eleito55678 - SEBASTIÃO GOMES VIANA Válido

204   16,13 Não eleito55444 - MALTON MARTINS Válido

101    7,98 Não eleito55630 - MANOEL MARTINS BATISTA FILHO Válido

91    7,19 Não eleito55578 - IVANI EUGENIO GOMES RIBEIRO Válido

78    6,17 Não eleito55222 - GENEVAL ANTONIO DE JESUS Válido

76    6,01 Não eleito55111 - JOSE MILTON DA SILVA Válido

71    5,61 Não eleito55000 - FABIO NOGUEIRA BISPO Válido

31    2,45 Não eleito55520 - JOSIANE LOPES VIEIRA Válido
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14    1,11 Não eleito55284 - AILME AMARAL DE MORAIS Válido

43 PARTIDO VERDE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

984   32,62 Eleito por QP*43222 - ROBSMAEL PEREIRA DE HOLANDA Válido

337   11,17 Eleito por média*43210 - ANDRE HENRIQUE RICARDO ESTEVAM Válido

325   10,77 Suplente43200 - MENILDA APARECIDA FANTICELE Válido

300    9,94 Suplente43123 - GENEDITE RODRIGUES TORRES Válido

294    9,74 Suplente43333 - ELIANE APARECIDA VIEIRA DA SILVA Válido

293    9,71 Suplente43100 - FLAVIA PIRES BARBOZA Válido

188    6,23 Suplente43043 - NAIR TORQUATO DA SILVA OLIVEIRA Válido

80    2,65 Suplente43000 - DERONI BIANCHIN Válido

68    2,25 Suplente43777 - JULIANO SANTANA ALVES Válido

63    2,09 Suplente43111 - HELIO COSTA Válido

41    1,36 Suplente43500 - DANIELLA ARAUJO DA SILVA Válido

15    0,50 Suplente43024 - ADRIANO BUENO Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

615   24,71 Eleito por QP*45678 - MANOEL HENRIQUE SANTOS DE SOUZA Válido

481   19,33 Suplente45025 - MARCOS SILVA GOMES Válido

414   16,63 Suplente45600 - JOÃO SANTIAGO DOS SANTOS FILHO Válido

204    8,20 Suplente45000 - LEANDRO MARQUES TENÓRIO CAVALCANTE Válido

196    7,87 Suplente45111 - CARLOS ANTÔNIO BATISTA Válido

175    7,03 Suplente45123 - EVALDO DE SOUZA SILVA Válido

113    4,54 Suplente45555 - MARIA WANDERLEIA PISSINATI SOUZA Válido

81    3,25 Suplente45115 - JAIRO ARAUJO NOTENO Válido

46    1,85 Suplente45777 - JOÃO ALVES DE OLIVEIRA FILHO Válido

37    1,49 Suplente45045 - ROSILAINE BRUM GOMES Válido

33    1,33 Suplente45222 - TATIANA CAROLINA BERNERT PHILIPPSEN Válido

25    1,00 Suplente45800 - HELLEN CAROLINE VAZ FRANCO Válido

20    0,80 Suplente45450 - JACQUELINE REBOUÇAS ATHAIDE PHILIPPSEN Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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347   51,48 Não eleito13222 - SONIA CRISTINA ARRABAL Válido

219   32,49 Não eleito13000 - VALDIR FERREIRA DE AMORIM Válido

28    4,15 Não eleito13333 - MARIA DA CONCEIÇÃO MAFIA Válido

25    3,71 Não eleito13123 - JULIMAR RODRIGUES FELICIANO Válido

24    3,56 Não eleito13338 - LAERCIO RIBEIRO DE SOUZA Válido

1    0,15 Não eleito13456 - LUCILENE DOS SANTOS DA SILVA Válido

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

276   31,47 Não eleito51190 - FRANKIS BRUNO APPOLINARIO DE OLIVEIRA Válido

138   15,74 Não eleito51051 - ALEX GEIME BORGES FARIA Válido

103   11,74 Não eleito51000 - WELLINGTON OLIVEIRA MARQUES Válido

81    9,24 Não eleito51111 - CARLOS ALBERTO MARÇAL DE OLIVEIRA Válido

64    7,30 Não eleito51212 - PAULO CESAR DE SOUZA Válido

46    5,25 Não eleito51153 - JANDERSON ROCHA HAASE Válido

41    4,68 Não eleito51222 - ABEL MARQUES DE MORAIS Válido

40    4,56 Não eleito51333 - SYLVIO DOMINGOS MANZOLI Válido

39    4,45 Não eleito51123 - ROSIANE BERNARDES DA SILVA Válido

10    1,14 Não eleito51444 - DALCINA PAIVA Válido

5    0,57 Não eleito51234 - POLLYANNA DE OLIVEIRA MARQUES Válido

1    0,11 Não eleito51555 - IRACI DA SILVA PESSOA Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

240   17,56 Não eleito19999 - ONÉSIMO DE ANDRADE BERG Válido

193   14,12 Não eleito19038 - HELIO EDSON CAETANO RODRIGUES Válido

170   12,44 Não eleito19000 - JAQUISSON PAGANINI Válido

150   10,97 Não eleito19133 - WILSOM PIAZZA DOS SANTOS Válido

145   10,61 Não eleito19111 - ANTONIO CARLOS OLIVEIRA DA SILVA Válido

104    7,61 Não eleito19234 - RICARDO BICALHO DA SILVA Válido

89    6,51 Não eleito19190 - MARCOS ROGERIO DO NASCIMENTO Válido

85    6,22 Não eleito19123 - DEGIVALDO JESUS DOS SANTOS Válido

79    5,78 Não eleito19019 - AIRLA MARIA DIONIZIO DE SOUZA Válido

34    2,49 Não eleito19010 - GERCIANA ARCANJO CARDOSO Válido
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30    2,19 Não eleito19199 - LAURINDO REZENDE MOREIRA Válido

14    1,02 Não eleito19126 - TEREZA DE SOUZA MARTINS Válido

4    0,29 Não eleito19789 - FRANCIELE ROSA SCANDOLHERE Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 21:50:35, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

27 Democracia Cristã Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

362   21,47 Suplente27800 - BRUNO BRUSTOLON Válido

313   18,56 Suplente27000 - JOSE RONALDO COSTA DA SILVA Válido

158    9,37 Suplente27123 - JORGE OLIVEIRA DA SILVA Válido

123    7,30 Suplente27555 - NASI PEREIRA DA SILVA Válido

59    3,50 Suplente27777 - MARIA DO SOCORRO BEZERRA DO NASCIMENTO Válido

57    3,38 Suplente27345 - MARLEIDE CAMPELO VARGAS Válido

37    2,19 Suplente27300 - WILLYAN SILVA BATISTA Válido

19    1,13 Suplente27222 - ROSANGELA DUARTH DA SILVA LENK Válido

18    1,07 Suplente27135 - JEANE SANTOS DA SILVA Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

458   10,98 Suplente15000 - SERGIO PINHEIRO CASTILHO FILHO Válido

363    8,70 Suplente15555 - ANTONIO CELSO DA SILVA COELHO Válido

217    5,20 Suplente15789 - VERA LUCIA DE MORAIS Válido

140    3,36 Suplente15333 - ROBERTO FERNANDES MOREIRA Válido

97    2,33 Suplente15612 - EDERSON BERNARDINO DE SENA Válido

51    1,22 Suplente15015 - LUCIANA SANTOS COELHO Válido

29    0,70 Suplente15322 - MARIA DAS GRAÇAS BEZERRA DO NASCIMENTO Válido

24    0,58 Suplente15540 - MARIA SUZANA GOMES PASSOS Válido

22    0,53 Suplente15444 - SILSO DOS SANTOS Válido

4    0,10 Suplente15101 - TANIA ALVES DE SOUZA Válido

12 Partido Democrático Trabalhista Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

427   21,85 Suplente12340 - MILTON CUSTÓDIO BRAGANÇA Válido

295   15,10 Suplente12203 - JACKSON CORREIA PASSOS Válido

244   12,49 Suplente12123 - JEFFERSON SOARES DE SOUZA Válido

122    6,24 Suplente12111 - LOIDE PEREIRA DOS SANTOS DA SILVA Válido

88    4,50 Suplente12333 - JOZILENE DE ALMEIDA CAMARGO FOSS Válido

63    3,22 Suplente12330 - JOÃO BATISTA DA SILVA Válido

53    2,71 Suplente12014 - CLAUDIO RODRIGUES DE ALMEIDA Válido
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41    2,10 Suplente12124 - JUVENAL PEREIRA DE ALMEIDA Válido

21    1,07 Suplente12000 - JOÃO SILVANO DE MORAIS Válido

21    1,07 Suplente12012 - ELIANE LOPES DE ALMEIDA Válido

15    0,77 Suplente12120 - DAYANY LOPES DE ALMEIDA Válido

90 Partido Republicano da Ordem Social Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

230   12,49 Suplente90190 - APARECIDO MARTINS DA SILVA Válido

126    6,84 Suplente90000 - REINALDO ROCHA Válido

103    5,59 Suplente90777 - JANE PESSOA DE OLIVEIRA TEIXEIRA Válido

75    4,07 Suplente90111 - MATEUS SANTANA TAVARES LOPES Válido

56    3,04 Suplente90999 - JOSE CROA Válido

40    2,17 Suplente90123 - ELIAS GOMES VIANA Válido

37    2,01 Suplente90112 - RUTHE FERREIRA RAMOS Válido

9    0,49 Suplente90109 - ELIANE MARIA ANTUNES Válido

43 Partido Verde Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

325   10,77 Suplente43200 - MENILDA APARECIDA FANTICELE Válido

300    9,94 Suplente43123 - GENEDITE RODRIGUES TORRES Válido

294    9,74 Suplente43333 - ELIANE APARECIDA VIEIRA DA SILVA Válido

293    9,71 Suplente43100 - FLAVIA PIRES BARBOZA Válido

188    6,23 Suplente43043 - NAIR TORQUATO DA SILVA OLIVEIRA Válido

80    2,65 Suplente43000 - DERONI BIANCHIN Válido

68    2,25 Suplente43777 - JULIANO SANTANA ALVES Válido

63    2,09 Suplente43111 - HELIO COSTA Válido

41    1,36 Suplente43500 - DANIELLA ARAUJO DA SILVA Válido

15    0,50 Suplente43024 - ADRIANO BUENO Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

481   19,33 Suplente45025 - MARCOS SILVA GOMES Válido

414   16,63 Suplente45600 - JOÃO SANTIAGO DOS SANTOS FILHO Válido

204    8,20 Suplente45000 - LEANDRO MARQUES TENÓRIO CAVALCANTE Válido

196    7,87 Suplente45111 - CARLOS ANTÔNIO BATISTA Válido

175    7,03 Suplente45123 - EVALDO DE SOUZA SILVA Válido
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113    4,54 Suplente45555 - MARIA WANDERLEIA PISSINATI SOUZA Válido

81    3,25 Suplente45115 - JAIRO ARAUJO NOTENO Válido

46    1,85 Suplente45777 - JOÃO ALVES DE OLIVEIRA FILHO Válido

37    1,49 Suplente45045 - ROSILAINE BRUM GOMES Válido

33    1,33 Suplente45222 - TATIANA CAROLINA BERNERT PHILIPPSEN Válido

25    1,00 Suplente45800 - HELLEN CAROLINE VAZ FRANCO Válido

20    0,80 Suplente45450 - JACQUELINE REBOUÇAS ATHAIDE PHILIPPSEN Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:50:35, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

9.961   50,74 Eleito*25 - JUAN ALEX TESTONI Válido

PERAGIBE FELIX PEREIRA JÚNIOR

Resultado em 15/11/2020 - 21:50:31, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

1.139    5,89 Eleito por média*90900 - ROSARIA HELENA DE OLIVEIRA LIMA Válido

1.089    5,63 Eleito por QP*15123 - ELIZEU MESSIAS DA SILVA Válido

984    5,09 Eleito por QP*43222 - ROBSMAEL PEREIRA DE HOLANDA Válido

859    4,44 Eleito por média*15111 - JEFERSON ANDRÉ DA SILVA Válido

615    3,18 Eleito por QP*45678 - MANOEL HENRIQUE SANTOS DE SOUZA Válido

520    2,69 Eleito por média*27027 - GRAUCIMAR FERREIRA DE SOUZA Válido

491    2,54 Eleito por média*15567 - EUDES VENANCIO DE SOUZA Válido

486    2,51 Eleito por média*12345 - ALCINEI BUENO SOUTO DE JESUS Válido

337    1,74 Eleito por média*43210 - ANDRE HENRIQUE RICARDO ESTEVAM Válido
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* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


